
 

 
 

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto 
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000 

Tel. (18)3704-8500 
 

PORTARIA Nº 19.332, DE 02 DE MAIO DE 2017  
 

 “Constitui o Conselho Diretor do 
FUNDO MUNICIPAL DO CORPO 
DE BOMBEIROS – FEBOM da 
Estância Turística de Pereira Barreto 
e dá outras providências.” 

 
 

João de Altayr Domingues Prefeito do Município da 
Estância Turística de Pereira Barreto, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe 
são conferidas por lei; 
 

Considerando, o disposto na Lei Municipal nº 2.756, de 
13 de dezembro de 1996, que instituiu o FUNDO MUNICIPAL DO CORPO DE 
BOMBEIROS - FEBOM; 
 

R E S O L V E 
 
 

Art. 1º  Constituir o Conselho Diretor do FUNDO MUNICIPAL DO 
CORPO DE BOMBEIROS – FEBOM  da Estância Turística de Pereira Barreto-SP, com a 
finalidade de prover recursos para aquisição de bens, viaturas, equipamentos, materiais, 
construções, despesas com serviços e pessoal necessários ao desempenho das atividades de 
Bombeiros. 

 
Art. 2º  Para  integrar  o  referido   Conselho,  ficam  designados  os  seguintes 

membros: 
Presidente: 
João de Altayr Domingues 
RG: 3.160.944-2 

 
Vice-Presidente: 
Subtenente Márcio Carneiro da Silva 
RG: 15.823.564-2 
 
Representante da Câmara Municipal: 
Fernando Ferreira dos Passos 
RG: 10.577.305 
 
Representante da Comunidade: 
Luciano Canevari Dutra da Silva 
RG. 20.245.425 



 

 
 

Prefeitura da Estância Turística de Pereira Barreto 
Av. Cel. Jonas Alves de Mello, 1947 – CEP 15.370-000 

Tel. (18)3704-8500 
 

 
Representante da ACITA – Associação Comercial, Industrial, Transporte 
e Agrícola: 
Luiz Carlos Moura 
RG: 17.771.888 

 
Art. 3º - A presente nomeação é de caráter gratuito por ser considerada como 

prestação de serviços relevantes à comunidade. 
 
Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 15.439, de 25 de agosto de 2009. 
 
 

Paço Municipal “Francisco Vidal Martins”, 02 de maio de 2017.  
 
 

João de Altayr Domingues 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Registrada e Publicada nesta 
Secretaria, na data supra. 


